РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «23» АВГУСТА 2016 Г. № 561
ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района от «24» августа 2016 г. №4 «О наделении администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района полномочиями по созданию органа для проведения экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению государственных и муниципальных услуг», администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района постановляет:

1. Создать орган для проведения экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (далее – комиссия по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг);

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (Приложение 1);

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (Приложение 2);

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского поселения Ковылкино
И.П. Овсяницкий

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района   от «23»_08__2016 г. №  561
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
Боровиков Д.В. –  заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино, председатель комиссии;

Янюшкина А.Н. – директор МБУ «МФЦ Ковылкинского муниципального района» (по согласованию), зам. председателя комиссии;

Федькина Г.С.- начальник организационно- технического отдела администрации городского поселения Ковылкино – секретарь комиссии.

Никичина О.В.  - начальник юридического отдела администрации городского поселения Ковылкино,  член комиссии;

Мухин Ю.В. - начальник отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино- член комиссии;

Аверьянова Е.Ю.  – главный бухгалтер администрации городского поселения Ковылкино, член комиссии;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района   от «23» августа 2016 г. № 561
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Общие положения

Комиссия по проведению экспертизы проектов административных             регламентов по предоставлению муниципальных услуг (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, настоящим Положением.

Комиссия является постоянно действующим органом, создаваемым в целях проведения экспертизы проектов административных регламентов, разрабатываемых администрацией городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района.
2. Основные задачи и функции Комиссии

Основными задачами и функциями Комиссии являются:

2.1. Оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а так же оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах                       административных регламентов;

2.2. Организация проведения публичного обсуждения и независимой экспертизы проекта административного регламента путем размещения его в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района (далее - официальный сайт);

2.3. Рассмотрение предложений (вопросы, замечания), поступивших от заинтересованных организаций и граждан;

2.4. Рассмотрение поступивших заключений независимой экспертизы и принятие решения по результатам экспертизы;
2.5. Подготовка заключения об оценке соответствия проектов            административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним          Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации             предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 3 октября 2009 г. № 796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг».

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать от специалистов администрации            городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия информацию и документы,      необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию   Комиссии;

3.2. Привлекать отдельных специалистов администрации                       городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

4. Организация работы комиссии

4.1. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

4.2.Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины от общего числа членов Комиссии.

4.3 Комиссия получает от разработчиков административных регламентов  проекты административных регламентов.

4.4. По результатам проведения экспертизы Комиссия направляет проект административного регламента вместе с заключением разработчику  административного регламента для доработки или для подготовки проекта Постановления администрации  городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района об утверждении административного регламента и последующего размещения его в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района.

4.5. Заключение подписывает председатель  Комиссии, а в его отсутствие  - лицо его замещающее.